
UCHWAŁA NR 3992/2021   
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

Z DNIA 26 sierpnia 2021r. 
 

 
 

w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  usunięcie  drzew  i  krzewów  przez  Port  Lotniczy  
           Poznań - Ławica w Poznaniu.  

 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 1668 ze zm.) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 1098) Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 

Wyraża się zgodę na usunięcie przez Port Lotniczy Poznań – Ławica w Poznaniu 
krzewów o powierzchni zakrzewienia 350 m2 oraz 6 drzew z gatunku: 
- akacja 2 szt. - pierśnica 80 cm, pierśnica 143 cm; 
- topola 3 szt. - pierśnica 244 cm, pierśnica 212 cm, pierśnica 300 cm; 
- kasztanowiec 1 szt. - pierśnica 226 cm 
z nieruchomości położonej w Poznaniu przy ul. Stefanii Wojtulanis-Karpińskiej, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako obręb Ławica II, arkusz mapy 01, działka                                
nr 27/16 o pow. 110009 m2, dla której Sąd Rejonowy w Poznaniu prowadzi księgę 
wieczystą KW PO1P/00228056/5 stanowiącą własność Województwa Wielkopolskiego.  
 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Prezesowi 
Portu Lotniczego Poznań – Ławica.  
 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 3992/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
Z DNIA 26 sierpnia 2021r.  

 
 
 

Nieruchomość położona w Poznaniu, opisana w § 1 uchwały stanowi własność 

Województwa Wielkopolskiego i została przekazana umową dzierżawy zawartą w dniu 

27 grudnia 2010r. w Poznaniu na rzecz Portu Lotniczego Poznań - Ławica.  

Dyrektor Portu Lotniczego Poznań - Ławica zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie 

zgody na wycinkę krzewów o powierzchni zakrzewienia 350 m2 oraz 6 drzew z gatunku: 

akacja 2 szt., topola 3 szt., kasztanowiec 1 szt. z nieruchomości położonej w Poznaniu 

przy ul. Stefanii Wojtulanis-Karpińskiej. W ramach kompensacji przyrodniczej, Port 

Lotniczy Poznań – Ławica dokona stosownych nasadzeń, po ustaleniu z Urzędem 

Miasta Poznania.  

Konieczność wycinki ww. drzew i krzewów spowodowana jest przepisami 

wykonawczymi do ustawy Prawo lotnicze, w myśl których zarządzający lotniskiem 

zobowiązany jest do zapewnienia obszaru 3-metrowej separacji po obu stronach 

ogrodzenia, w celu skutecznego patrolowania i obserwowania. W przypadku 

poznańskiego lotniska wskazane zadrzewienie i zakrzewienie uniemożliwia właściwe 

obserwowanie otoczenia lotniska i jego ochronę.  

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie               

przyrody, usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może nastąpić                        

po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości - za zgodą 

właściciela tej nieruchomości.  

Wycinka drzewa oraz zastępcze nasadzenie zostaną sfinansowane ze środków  

Portu Lotniczego Poznań - Ławica.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 


